Российская Федерация

Самарская область

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

        от «27»  февраля  2023 г.  № 33
п. Фрунзенский

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Повышение эффективности использования муниципального имущества   сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы» за 2022 год

В соответствии  с Постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 04 марта 2019 года № 31 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы» за 2022 год согласно приложению.

                 2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                      Ю.Н.Пищулин

Исп. Филякина Л.В.

8846733239
Приложение

к  Постановлению администрации сельского

поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке
 эффективности муниципальной программы
«Повышение эффективности использования
муниципального имущества   сельского поселения  Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
 Самарской  области  на  2021-2025 годы» за 2022 год»

от « 27»  февраля 2023 года № 33

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Повышение эффективности использования муниципального имущества   сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы» за 2022 год

Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы» принята постановлением Администрации сельского поселения  Фрунзенское от 13.07.2021  года № 71.

           На  2022 год запланировано – 1987,9 тыс. руб., фактически освоено – 1987,9 тыс. руб.

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы» на 2022 год.

Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение 2022 года в программу вносились изменения в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы:

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08.04.2022    №34 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 71 «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 10.08.2022    №69 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 71 «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2022    №92 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 71 «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14.11.2022    №98 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 71 «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы»;
- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.12.2022    №133 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 71 «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2021-2025 годы».
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения достигнутых показателей за соответствующий  период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов согласно таблице 2.
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

таблица 1
	Наименование Программы

Дата принятия

решения о разработке программы
	Муниципальная  программа «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы» (далее – программа)
Распоряжение главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 25 апреля 2021 года №9.

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное Учреждение Администрация сельского   поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - Администрация сельского поселения)

	Участники программы
	- Администрация сельского поселения;

- главные распорядители и получатели бюджетных средств

	Цель и задачи программы
Важнейшие целевые индикаторы и

показатели программы
Перечень подпрограмм
	Цель:

-повышение эффективности использования муниципального имущества путем создания соответствующих условий и механизмов.

Задачи:

-обеспечение максимальной эффективности использования муниципального имущества в интересах населения сельского Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

- максимизация поступления доходов от использования муниципального имущества

- имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

- ежегодное увеличение не менее чем на 10% количества объектов имущества, в перечне имущества для субъектов МСП;

- доля заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества в перечне имущества для субъектов МСП.
Подпрограммы отсутствуют

	Сроки (этапы) реализации программы

	2021-2025 г. Этапы реализации программы не выделяются.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет                     7048,8  тыс.руб., из них   2021 – 2100,9 тыс.руб.,                      2022 – 1987,9 тыс.руб, 2023 – 730,0 тыс.руб,

2024 – 730,0 тыс. руб, 2025 – 1500,0 тыс. руб.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию местным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- обеспечение прироста доходов от эффективности использования муниципального имущества не менее чем на 5 процентов ежегодно на период 2021-2025 годов;
- ежегодное увеличение количества объектов имущества, в перечне имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень имущества для субъектов МСП);

увеличение количества заключенных договоров аренды имущества, включенного в  перечень имущества для субъектов МСП.

	таблица 2

	№ п/п
	Мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Сумма на 2022 год (план), руб

	Сумма на
2022 год (факт), руб

	Процент исполнения

	1.
	Приобретение
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	1969900
	1969876
	Мероприятие выполнено на 99,9%

	2.
	Эксплуатация
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	3.
	Ремонт
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	4.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	18000
	18000
	Мероприятие выполнено на 100%

	5.
	Техническая инвентаризация и осуществление государственного кадастрового учета объектов недвижимости, межевание и осуществление государственного кадастрового учета земельных участков, оценка рыночной стоимости права аренды имущества, включенного в перечень имущества для субъектов МСП
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-

	6
	Предоставление из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Фрунзенское м.р. Большеглушицкий Самарской области на реализацию мероприятий по улучшению материально-технической базы органов местного самоуправления
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	Всего по программе

	1987900
	1987876
	99,9%